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Naukowy styl życia

Nauka i biznes
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Strona główna  › Informacje

Laser z pokrzywą zabije raka

Prace nad metodą walki z rakiem są już bardzo zaawansowane. Prowadzą je specjaliści z Politechniki
Łódzkiej i lekarze z łódzkiego Uniwersytetu Medycznego.

Nowy lek pozwala naświetlać komórki na głębokości 2-2,5 cm. Modyfikacje pozwolą na zniszczenie
raka schowanego na głębokości nawet 7 cm. Śmiertelny wróg nie ukryje się już przed nami.
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W czym pomogą pokrzywy i laser? Z rośliny otrzymuje się tzw. fotouczulacz. Wstrzykuje się go
pacjentowi (albo wciera w skórę, jeśli nowotwór jest na powierzchni), by trafił do tkanki
nowotworowej. Tę, naświetla się niebieskim laserem. Barwnik w komórkach raka świeci na czerwono.
Widać kształt i wielkość nowotworu. Świecą nawet tak małe skupiska komórek, których nie widzi
tomograf komputerowy ani rezonans magnetyczny - wyjaśnia gazeta.

Leczenie polega na naświetlaniu nowotworu czerwonym laserem. Pod jego wpływem fotouczulacz
wyzwala w komórkach aktywny tlen, który zabija nowotwór. Laser nie niszczy - w przeciwieństwie do
radioterapii i chemioterapii - zdrowych komórek.

Naukowcy kończą testy na zwierzętach. Jeszcze w tym roku chcą zacząć testy kliniczne na ludziach -
ochotnikach. Od ich powodzenia zależy zwycięstwo ludzi nad rakiem - pisze "Fakt".

PAP 

Skomentuj na forum
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Gwałtowne przerwanie gry komputerowej w
złości to ważny sygnał
Sam czas spędzony przed ekranem nie jest najlepszą miarą ryzyka.
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Uniwersytet Wrocławski, PAP i Fundacja PAP
podpisały umowę
Dotyczy działań komunikacyjnych, edukacyjnych oraz popularyzatorskich.
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10 polskich zespołów w zawodach Shell
Eco-marathon Poland 2026
Między 24 a 28 czerwca zmierzą się z ponad 150 ekipami z 28 krajów.
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Prawie 1,2 mld ludzi na świecie cierpi na
zaburzenia psychiczne
W 2023 r. z tego powodu cierpiało prawie 1,2 mld ludzi na świecie.
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AGH uruchomiła laboratorium
Ze źródłem promieniowania RTG dorównującym synchrotrono.
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UE Katowice i Śląski Uniwersytet Medyczny
uruchamiają nowe kierunki
Uczelnie zapowiedziały rozwój kształcenia praktycznego i cyfrowego.
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W poniedziałek rozpocznie się rekrutacja na
Uniwersytet Jagielloński
Najstarsza uczelnia w kraju ma w ofercie 13 nowych kierunków studiów.
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3 proc. PKB na naukę to nie jest radykalny
postulat
To nie jest radykalny cel, ale uniwersalny postulat, który bardzo by Polsce pomógł.
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Gwałtowne przerwanie gry komputerowej w złości to ważny sygnał Uniwersytet Wrocławski, PAP i
Fundacja PAP podpisały umowę 10 polskich zespołów w zawodach Shell Eco-marathon Poland 2026
Prawie 1,2 mld ludzi na świecie cierpi na zaburzenia psychiczne AGH uruchomiła laboratorium UE
Katowice i Śląski Uniwersytet Medyczny uruchamiają nowe kierunki Gwałtowne przerwanie gry
komputerowej w złości to ważny sygnał Uniwersytet Wrocławski, PAP i Fundacja PAP podpisały
umowę 10 polskich zespołów w zawodach Shell Eco-marathon Poland 2026 Prawie 1,2 mld ludzi na
świecie cierpi na zaburzenia psychiczne AGH uruchomiła laboratorium UE Katowice i Śląski
Uniwersytet Medyczny uruchamiają nowe kierunki  
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